
会長の時間&卓話	
会 長   鈴 木 　 敦

皆さんこんにちは。

まず、本日のお客様を紹

介いたします。

国際ロータリー第2780

地区2020-2021年 度 ガバ

ナー　久保田英男様、第2780地区第４グループガバ

ナー補佐　笠間治一郎様、なお久保田ガバナーからは後

程卓話を頂きます。

続きまして、我がクラブの準会員　日本Eクラブ（？）　

廣安修様、廣安様は私の年度になり始めてご出席いただ

きました。これからも是非ともどうぞいらっしゃってくださ

い。

続いて、幹事報告ですが、先程迄笹島幹事がおりまし

たが、手術の患部の調子が悪いとのことで早退しました。

ただ、24日の検査で良ければその後は出席するとのこと

です。

さて、本日は久保田ガバナーをお迎えしております。皆

さん、ガバナーの職って本当に大変だと思いませんか。

昨年度から、地区はもとより日本各地、いやいや世界迄

駆けずり回らなければいけないんです。会が始まる前に

お話を伺っていたところ、なんと今週は２時間しか会社に

いられなかったそうです。これも豊島屋という立派な事業

をお持ちで、信頼でき共に歩める従業員がおられるから

だろうと推察いたします。

久保田ガバナーは今年、地区テーマとして「Together ～

+もっと自由に」と掲げておられます。期初の会長の挨拶

でも申し上げましたが、Togetherには共にとか一緒にと

か共感とかの意味があります。私もその思いを頂き、本

年度のスローガンとして、「Together・笑顔で」といたし

ました。

コロナ禍で大変な船出となっていますが、久保田ガバ

ナーのそんな思いをこの後の卓話でお伺いしたいと思い

ます。以上、会長の時間を終わります。

幹事報告	 代行幹事   鈴 木 　 敦

◆	国際ロータリー第2780地区から
●	「第７回日台ロータリー親善会議福岡大会開催中止の

ご報告」が届いております。
●	「ハイライトよねやま246号」が届いております。

◆ 次回予告 ◆　第1291回　10月７日（水） 12：30　クラブフォーラム（コスモス例会）

第1289回 例 会第1289回 例 会
2020年９月16日（水）12：30　笠間第１ビル3F2020年９月16日（水）12：30　笠間第１ビル3F

司 会	 細谷  浩之   会 員

点 鐘	 会 長   鈴 木 　 敦

合 唱
ロータリーソング	 「それでこそロータリー」
ソングリーダー	 片 岡 　 明   会 員

お客様
第2780地区第4グループガバナー

久保田 英男   様（鎌倉RC）

第2780地区第4グループガバナー補佐

笠間 治一郎   様（春日RC）

日本ロータリーEクラブ	 廣 安  修   様



2020-21  AYASE KASUGA ROTARY

武 田 　 敬 さん	 ガバナー久保田様ようこそいらっ

しゃいました。本日はよろしくお願いします。

遁 所 好男 さん	 久保田ガバナー本日はよろしくお願

い致します。私はロータリーは楽しくやることが一番だと

思っています。ますます楽しくなっていくように本日はご

指導ください。

笠間  博幸 さん	 久保田ガバナーようこそおいでくだ

さいました。本日の卓話及び懇親会、よろしくお願い致

します。

中村 真一郎 さん	 久保田ガバナー、本日はようこそ

綾瀬春日ロータリークラブへお越しいただき、ありがと

うございます。本日は宜しくお願い申し上げます。

塚 原 吉雄 さん	 国際ロータリー第2780地区 久保

田英男ガバナー公式訪問ありがとうございます。本日は

御指導宜しくお願い致します。

安 藤  昌信 さん	 久保田ガバナーようこそ、綾瀬春日

RCへ。かつてない災いの中、RC活動も仕事もいろいろ

大変ですが、やがてはきれいな太陽が昇ることでしょう。

因に私は大学の先輩になります。ナンテネ。

片 岡 　 明 さん	 今日も、一日スマイルでいたいです

ね。

加 藤 良隆 さん	 昨日、おとといと１泊2日で能登の

總持寺の法要に行って来ました。いつも参加している人

には「来るな」という通知があったらしいのですが、い

つも行かない私には通知はなく尊い法要に参加できまし

た。久保田ガバナー本日はよろしくお願いします。

鈴木 光 雄 さん	 久保田ガバナー、ようこそ。本日は

宜しくお願いいたします。

峯 尾  勝彦 さん	 皆様こんにちは！そして久保田ガバ

ナー、本日はご多忙の中、公式訪問、大変ご苦労様です。

本日はよろしくお願いします。

上條  隆司 さん	 久保田ガバナーようこそ。本日はよ

ろしくお願い致します。

今回スマイル	 ￥20,000
累　計	 ￥119,000

■卓話（内容別掲載）

ガバナー訪問
第2780地区第4グループガバナー   久保田 英男   様

■出席委員会	 上條  隆司   会 員

日 付 例会№ 会員数 適用数 出 席 出 席 Ｍ Ｕ 修 正 Ｍ Ｕ 確 定

9/2 1287 24 24 15 62.5％ 1 66.66％ 0 66.66％

9/9 1288 24 24 17 70.83％ 1 70.5％

9/16 1289 24 24 17 70.83％

M.U.	 塚 原  吉 雄（地区委員会）

■スマイル委員会	 峯 尾  勝彦   会 員

【お客様】

久保田 英男 さん（鎌倉RC）	 2020-21年度、公式訪問

に参りました。今年度は貴クラブ笠間治一郎会員にガバ

ナー補佐を輩出頂くなど、地区活動には平素よりご協

力をありがとうございます。難しい年度になりましたが、

本年度よろしくお願い致します。

笠間 治一郎 さん（春日RC）	 本日は、ガバナー公式

訪問です。よろしくお願いいたします。

廣 安 　 修 さん（日本ロータリーEクラブ）	 久し振

りの参加です。よろしくお願い致します。

【会　員】

鈴 木 　 敦 さん	 皆様こんにちは。第2780地区ガ

バナー久保田英男様、ようこそおいで下さいました。本

日は卓話宜しくお願いします。廣安様、久しぶりの参加

ありがとうございます。

細谷  浩之 さん	 久保田ガバナー本日は公式訪問、

ご苦労様です。よろしくお願いいたします。

渋谷 敏 夫 さん	 第2780地区ガバナー久保田英男

様ようこそいらっしゃいました。御指導の程宜しくお願

い申し上げます。

笠間 正二郎 さん	 第2780地区ガバナー本日は、宜し

くお願い致します。


